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Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus on määritelty Maankäyttö- ja 
rakennuslain 63 §:ssä mm. seuraavasti: 
"Kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen 
ja merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusme-
nettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Kaavoituksen vireilletulosta tulee il-
moittaa sillä tavoin, että osallisilla on mahdollisuus saada tietoja kaavoituksen lähtö-
kohdista ja osallistumis- ja arviointimenettelystä." 
Tarkoituksena on siis kertoa, miksi kaava laaditaan, miten asia etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. 
 
 
 

 
 Suunnittelualueen sijainti. Alueen tarkempi rajaus saattaa vielä muuttua suunnittelu-
työn kuluessa. 

 
 



 
 

 
 

SUUNNITTELUALUE 
 

Asemakaavoitus koskee Urjalan kunnan Laukeelan kylän korttelia nro 200 sekä sen 
viereistä suojaviheraluetta (EV). Kortteli nro 200 on asemakaavassa osoitettu liike- ja 
toimistorakennusten korttelialueeksi (KLT). Korttelin pinta-ala on noin 5500 m2. Kort-
telin nro 200 omistaa Pirkanmaan osuuskauppa, joka hakee rakennuslupaa myymä-
lätiloiltaan hieman yli 1000 m2:n supermarketin rakentamiseen tontilleen. Korttelissa 
on tällä hetkellä liikerakennus, joka on tarkoitus purkaa uuden liikerakennuksen tieltä. 
Korttelin nro 200 kaakkoispuolella sijaitseva suojaviheralue on laajuudeltaan noin 
3900 m2. Suojaviheralueella ei ole rakennuksia, eikä sillä ole muutenkaan erityistä 
maankäyttöä. 

 
 
ALOITE 

 
Asemakaavamuutos on tullut vireille kunnan aloitteesta. Lehmussuon eritasoliittymän 
valmistuttua on tullut ajankohtaiseksi saattaa myös risteysalueen ympäristön maan-
käyttö ajan tasalle. Ympäröivällä alueella on vireillä Valtatie 9:n asemakaavan muu-
tos, jonka yhteydessä on tarkoitus todeta mm. asemakaavassa tarpeelliset meluntor-
juntatoimenpiteet ja –määräykset. Samaten on vireillä Vt 9:n vastakkaisella puolen 
Koiralammen ympäristön asemakaava.  
 

 
 
 
 



LÄHTÖTIEDOT JA SUUNNITTELUTILANNE 
 
 
Asemakaava 

 
Alueella on voimassa kunnanvaltuuston 13.3.2000 hyväksymä asemakaava. Asema-
kaavassa alue on osoitettu liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi (KLT, kortteli 
200) sekä suojaviheralueeksi (EV). Suojaviheralueen poikki kulkee kevyen liikenteen 
reitti (yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa). 

 
Yleiskaava 

 
Alueella on voimassa Urjalankylän osayleiskaava. Kaavassa korttelin nro 200 alue on 
osoitettu palvelujen ja hallinnon alueeksi (P), joka on määrätty toteutettavaksi yksi-
tyiskohtaisen kaavoituksen avulla. Suojaviheralue on osoitettu myös osayleiskaavas-
sa (EV). 
 
Alue kuuluu Urjalan keskusta-alueen osayleiskaavan suunnittelualueeseen. Yleis-
kaavoitus käynnistyy kesän 2008 aikana. 

 
Maakuntakaava 

 
Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa alue on osoitettu työpaikka-alueeksi (TP). Merkin-
nällä osoitetaan liike- ja toimistorakentamiseen tai tuotantokäyttöön varattuja seudul-
lisesti merkittäviä alueita. Alueelle voidaan sijoittaa asumista, jos siihen ei kohdistu 
ympäristöhäiriöitä. Alueen toteuttamisessa tulee kiinnittää huomiota tarkoituksenmu-
kaiseen toteuttamisjärjestykseen. Aluetta sivuaa vedenhankinnan kannalta tärkeä 
pohjavesialue (pv 079). 

 
Muut suunnitelmat ja lähtökohdat sekä laadittavat selvitykset 
 

Alueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaisjäännöksiä, eikä Valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden mukaisia, valtakunnallisissa inventoinneissa mainittuja kohteita. 
 
Tiehallinto suunnittelee valtatie 9:n parannusta välillä Tipuri – Nuutajärvi, mikä ote-
taan huomioon asemakaavaa laadittaessa. 
 
Valtatie 9:n synnyttämä meluvaikutus tulee huomioida asemakaavan suunnittelussa. 
 
Alueen laitaan ulottuu pohjavesialue. 
 
Urjalan keskusta-alueen osayleiskaavaa varten tehtäviä selvityksiä voidaan hyödyn-
tää soveltuvin osin asemakaavoituksessa. 

 
 
MAANOMISTUS 
 

Suunnittelualue on osin kunnan, osin Pirkanmaan osuuskaupan omistuksessa. 
 
 
TAVOITTEET 
 

Tavoitteena on muuttaa asemakaavaa siten, että suojaviheralue olisi maankäytölli-
sesti entistä paremmin hyödynnettävissä, esimerkiksi viereiseen tonttiin liitettävänä 



pysäköintialueena. Meluntorjuntatarve otetaan huomioon ja ratkaistaan asemakaa-
vassa asianmukaisella tavalla. Asemakaavan muutoksella pyritään alueesta muodos-
tamaan nykyistä paremmin ympäristöön sopiva ja entistä yhtenäisempi kokonaisuus 
siten, että Valtatie 9:n ja korttelin 200 väliin ei jää hankalasti hyödynnettävää ja hoi-
dettavaa maa-aluetta. Kaavoituksen yhteydessä tutkitaan myös, voidaanko kortteliin 
200 osoittaa polttoaineen jakelupistettä. 

 
 
VAIKUTUSTEN ARVIOINTI  

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1 § mukaan kaavaa laadittaessa on vaikutuksia 
selvitettävä siinä laajuudessa, että voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen mer-
kittävät välittömät ja välilliset vaikutukset: 

1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; (turvallisuus, viihtyisyys) 
2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 
3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 
4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikentee-
seen; 
5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön. (ra-
kennuskulttuuri, maisema- ja kylätaajamakuva) 

Korttelin 200 asemakaavan muutoksessa korostuvat edellä luetelluista kohdat 1, 2, 4 
ja 5. 

 
 
OSALLISET 
 

Keskeisinä osallisina voidaan pitää seuraavia:  
- Suunnittelualueen sekä siihen rajautuvien alueiden kiinteistöt ja asukkaat 
- Suunnittelualueella ja sen lähivaikutusalueella sijaitsevat yritykset ja niiden 

työntekijät 
- Pirkanmaan ympäristökeskus 
- Tiehallinto / Hämeen tiepiiri  
- Pirkanmaan maakuntamuseo 
- Vattenfall Siirto Oy 
- Kunnan hallintokunnat (tekninen lautakunta, rakennuslautakunta)  
- Valkeakosken ympäristöpalvelut 
- Tampereen aluepelastuslaitos 

 
Osallisten luetteloa voidaan täydentää työn aikana 

 
 
OSALLISTUMISEN JA VUOROVAIKUTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
 
 
Vireillepano 

Kaavoituksen vireilletulosta ilmoitetaan Urjalan Sanomissa. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma on nähtävänä kunnantalon teknisessä palvelukeskuksessa koko suunnit-
telutyön ajan, ja se lähetetään tiedossa oleville osallisille.  
Osallisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä osallistumis- ja arviointisuunnitel-
masta joko suullisesti tai kirjallisesti. Saadut mielipiteet käsitellään kaavoitustoimi-
kunnassa. 

 



Valmisteluvaihe 
Valmisteluvaiheessa laaditaan asemakaavaluonnos, joka lähtökohdat huomioiden 
mahdollisimman hyvin vastaa asetettuja tavoitteita. Tarvittaessa järjestetään neuvot-
teluja eri osapuolten kesken. Tässä vaiheessa tehdään myös tarvittavat selvitykset. 
Kaavoitustoimikunnan hyväksymä asemakaavaluonnos asetetaan nähtäville mielipi-
teiden saamista varten kunnantalon teknisessä palvelukeskuksessa sekä kunnan In-
ternet-sivuilla. Nähtävänäolosta tiedotetaan Urjalan Sanomissa sekä ilmoitetaan kir-
jeitse osallisille. Tarvittaessa pyydetään lausuntoja asianomaisilta viranomaisilta. 
Osalliset voivat esittää mielipiteensä luonnoksesta sen nähtävänäoloaikana suullises-
ti tai kirjallisesti. Saadut mielipiteet ja lausunnot käsitellään kaavoitustoimikunnassa.  

 
 
Ehdotusvaihe 

Saadun palautteen jälkeen kaavaluonnokseen tehdään tarvittavat muutokset ja laadi-
taan kaavaehdotus, jonka kunnanhallitus käsittelee. Tämän jälkeen asemakaavaeh-
dotus pidetään julkisesti nähtävillä kunnanviraston teknisessä palvelukeskuksessa 
sekä kunnan Internet-sivuilla 30 päivän ajan. Kaavaehdotuksesta pyydetään lausun-
not asianomaisilta viranomaisilta. Nähtävänäoloaikana kunnan jäsenillä ja osallisilla 
on oikeus tehdä muistutus kaavaehdotuksesta. Nähtävänäolosta julkaistaan sanoma-
lehtikuulutus, ja lisäksi osallisille ilmoitetaan nähtävänäolosta kirjeitse. Kaavaehdo-
tuksesta jätettyihin muistutuksiin laaditaan vastineet, ja mikäli ne antavat aihetta, 
kaavaehdotusta tarkistetaan.  

 
Hyväksymisvaihe 

Kunnanvaltuusto päättää asemakaavan hyväksymisestä. Osallisilla on 30 päivän vali-
tusoikeus kunnanvaltuuston päätöksestä Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen.  

 
 
AIKATAULU 

Asemakaavan valmisteluvaihe ajoittunee vuoden 2008 jälkimmäiselle puoliskolle. Täl-
löin tehdään myös tarvittavat selvitykset. Tavoitteena on asettaa valmisteluaineisto 
(asemakaavaluonnos) nähtäville loppuvuodesta 2008. Ehdotusvaihe voi näin ollen 
ajoittua aikaisintaan alkuvuoteen 2009. 
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